

Gańsk

24. 9. 1.

24. 11/19 (2012/13)

200431.

Do

JWPana starosty Krajowego Pomorskiego

W. Łackiego

w Toruniu.

Wielce szanowny Panie Starosto!

Pozwalam sobie przede wszystkim podziękować jaśniejszej
mięj za łaskawe przyjęcie stanowiska prezesa a naszej Radzie Nad-
zorczej, co nam niemałej do daje otuchy.

W odpowiedzi na list z dnia 18.09. uprzejmie służę in-
formacjami na jakie nas w tej chwili stać.

Do Spółdzielni zgromiło się dotąd 50 z górą udziałow-
ców (w tym kilka towarzystw) z deklaracjami na miejscowej
8000.- zł. Poza tem mamy 7000.- zł. subwencji ministerjalnej
(Wydział Oświaty Pozaszkol.) czyli, że suma, którą dysponuje-
my po wpłynięciu wszystkich udziałów do marca 1932 r. wynosić be-
dzie okragło 10.000.- złotych. W zestawieniu tem nie uwzględnion
deleżych udziałowców ani też wpływu z wydawnictwa, co do których
jeszcze nie mogliśmy się wyorientować z tego względu, że czasopis-
ma nasze ukażą się dopiero za kilka dni, a przedpłatnicy zaczyna-
ją się dopiero zgłaszać. Nie wiemy też, jakie powodzenie będą
miały nasze wydawnictwa poza abonamentem. Widoki; jak sie nas
z różnych stron informuje, są mimo kryzysu dobre.

Zamierzamy wydawać:

- 1) GRYFA, kwartalnik objętości 48 stron w 1000 egz.
- 2) GRYFA KASZUBSKIEGO, miesięcznik ludowy objętości
16 stron w 2000 egz., z których 1000 stanowi dodatek
do kwartalnika,
- 3) BIBLIOTEKĘ GRYFA, najmniej corocznie jeden tom obję-
tości około 160 stron. Jako pierwszy pojuncie zapewne
zbiór poezji i utworów dramatycznych kaszubskich
W. Budzysza.

Koszta wydawnictwa GRYFA i GRYFA KASZUBSKIEGO wynosić
będą kwartalnie razem z administracją około 3000.- zł. Koszta
te powinna pokryć z nadwyżką, rozsprzedaż czasopism łącznie z ogi

25. 11/19

szeniami . Koszta organizacyjne Spółdzielni pozatem będą niewielkie ,
a pokryte zostaną kwotami wpisowami udziałowców , przyczem zaznacza
sie , że członkowie Zarządu , Redakcji i Rady Nadzorczej pracują na
razie bezpłatnie .

Treszcie koszta wydawnictwa BIBLIOTEKI GRYFA wynosić będą
około 3000.- zł. Tutaj liczyć się należy z niedoborem ze względu na
t.zw. kryzys książki , która zis nie ma zbytu. Ten rodzaj wydawnictwa
uważamy jednak za konieczny celem poparcia twórczości rodzimej .
Zaś jako niedobór pragnelibyśmy pokryć o ile możliwości za pomocą sub-
wencji.

Kończąc . zapewniam wielce Szanownego Pana Starostę o wyte-
żonej pracy Redakcji i Zarządu , pozwalam sobie też wyrazić pełne
zaufanie i więcej , bo wierę w wydatne poparcie naszych wysiłków
przez Radę Nadzorczą Spółdzielni .

Z prawdziwym pozdrowieniem

Przewodniczący Zarządu
Spółdz. Wydawn. Gryf
K a r o l Z y

P.S.

Prosimy także o zatwierdzenie przez Radę Nadzorczą regulaminu
czynności z rządu , przedłożonego w myśl statutu z dnia 24./6.31.
p. sędziemu Kernowskiemu . Pozatem potrzebne będzie w najbliższym
czasie nadzw. walne zebranie celem uzupełnienia statutu.